
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, através da Diretoria de Gestão de Pessoas, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, TORNA PÚBLICA a lista de classificação definitiva e a relação dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, após 

análise e de acordo com o Comunicado nº. 009/2013/SUP.G/AHM, referente Técnico em Saúde – Enfermagem, PÓLO SUL, conforme segue: 

 
Técnico em Saúde – Enfermagem - SESMT 
PÓLO SUL – Não houve inscritos 
 
Técnico em Saúde - Enfermagem 
PÓLO SUL 

Lista de classificação definitiva  

Classif. 
Definitiva 

Nº 
Inscrição 

Nome Nº RG 
Data de 
Nasc. 

PONTOS 

1º 220 AMPARO CÍCERA DA SILVA 16755618-6 28/12/62 219,27 

2º 153 SELMA OLIVEIRA FERREIRA 32532519-4 06/03/64 191,70 

3º 131 ANISIO GONÇALVES PEREIRA 29131459-4 19/07/59 168,40 

4º 207 AGENOR DE SENA SANTOS 24853023-9 22/10/63 162,27 

5º 233 APARECIDO COSIMATTI  14879069 13/02/61 155,17 

6º 283 VERA LUCIA MENEZES 18435891-7 04/10/65 140,73 

7º 141 MARIA ROSALIA DE JESUS 154028 10/01/59 111,63 

8º 151 AFONSO CELSO ARAUJO DA SILVA 18907645-8 09/06/67 109,90 

9º 280 JUDINILSE GOMES MARQUES 19327440-1 28/03/69 106,43 

10º 7 VANDA SIRLEI SOARES ROCHA DE ARAÚJO 182993255 18/07/66 100,33 

11º 18 EVANEIDE PEREIRA PORTO DE SOUZA 214849041 29/10/65 99,40 

12º 144 ANTONIA FRANCISCA RIBEIRO 1425692-8 07/12/60 94,70 

13º 79 JOAQUINA VARGAS DA CUNHA FREITAS 116835321 03/05/59 87,53 

14º 223 CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA QUINTANA 11133642-9 29/06/58 85,37 

15º 237 ANA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES 29885743-1 03/01/76 85,20 

16º 271 ELISABETE SOARES TIBURCIO 12586311-1 08/11/59 79,07 

17º 236 MARIA JULIANA FRADE CARDOSO  30919505-6 22/06/81 73,07 

18º 69 ANA CRISTINA DA SILVA 333841232 22/01/85 70,67 

19º 68 MARIZETE CERQUEIRA MARQUES SANTOS 239203252 22/06/72 69,97 

20º 235 LUZIA JESUS DOS SANTOS 35882723-1 15/10/77 69,60 

21º 213 ROSANGELA CLEMENTINO DE CARVALHO 25984511-5 21/08/73 66,77 

22º 143 MARIA HELENA DIAS BARBOSA 19913824-2 03/08/66 66,73 

23º 11 LUCINEIA ALMEIDA PAZ 34166280X 02/03/83 65,37 

24º 54 GILMESIA JESUS DE OLIVEIRA 249156660 30/06/72 64,80 

25º 70 FLÁVIA ROBERTA DOS SANTOS 291475802 30/09/75 63,83 

26º 111 ANA TERESA XIMENES 39210096-4 25/09/61 62,30 



27º 119 ADARIO COSTA DE SOUZA 35034775-X 03/06/68 61,87 

28º 263 WELLINGTON LIBERATO DOS SANTOS 27979842-8 10/05/79 61,47 

29º 53 RENATO BARBOSA DE MORAES 272263758 14/07/76 59,53 

30º 51 FLAVIA SOUZA NASCIMENTO 274043828 16/06/86 59,53 

31º 41 ROSANGELA APARECIDA VITÓRIA DA SILVA 178447201 29/05/68 58,77 

32º 142 CONCEIÇÃO APARECIDA DE OLIVEIRA ARAUJO 33187793-4 23/02/82 57,87 

33º 115 FAGNO DE JESUS BONFIM 37703826-X 12/07/81 57,63 

34º 74 MIRIA VERAS DO NASCIMENTO DA SILVA 502319896 13/07/83 56,27 

35º 36 VANESSA APARECIDA BERNARDINO 346558517 08/04/83 55,83 

36º 117 PATRICIA VIEIRA DUTRA DE ARAUJO 25723855-4 14/03/76 55,57 

37º 77 SILVIA LETÍCIA BARBOSA PEDRO 300588446 23/08/80 55,20 

38º 278 VALDILEIA SANTOS DE MIRANDA MG 10096812 01/11/77 55,00 

39º 244 VILMA DE BARROS SABIÁ OLIVEIRA 30700644-X 29/11/77 54,13 

40º 203 JOZINETE DE ALMEIDA 11976613 05/01/81 53,70 

41º 3 INDIARA CHRISTINA SANTOS DE JESUS SILVA 357441746 12/11/83 53,70 

42º 262 ELIZABETY CORREA  33785086-0 08/10/78 53,47 

43º 122 MARCO ANTONIO RODRIGUES 33787113-9 14/11/83 52,30 

44º 6 ADRIANA SOUZA MATOS 3219456700 11/12/84 52,13 

45º 226 MARLENE ALVES PEREIRA ESTRELA 15710582-9 24/12/62 51,63 

46º 294 SIMEY TAVARES DA LUZ 36265955-2 05/06/74 50,70 

47º 107 ARLETE PEREIRA SILVA 2504444 16/11/84 50,70 

48º 292 VIRGINIA MARTINS DA CRUZ ALVARENGA 32884573-5 19/08/78 50,67 

49º 152 CARLOS MARCOS NAZARO 35899977-7 25/10/62 50,20 

50º 136 SILMILDA DE SOUZA LIMA PATRÍCIO 21760194-7 07/02/70 49,67 

51º 273 SELMA SOUZA DEL NERO 28595845-8 22/08/79 49,67 

52º 38 MARIA OLGA DE SOUZA SANTOS 164839513 14/06/63 49,50 

53º 104 EDITH CRISTINA SILVA PINHEIRO 20169902-3 28/09/68 48,67 

54º 39 LILIAN PIMENTEL RAMOS DE ANDRADE 340847244 17/03/80 48,67 

55º 61 ROSANGELA MARQUES DA SILVA SANTOS 197243113 18/03/71 48,63 

56º 35 MARCIA APARECIDA DA SILVA 227229848 11/11/72 47,80 

57º 197 MARIA ERIVANI ALMEIDA CAVALCANTI 22936977-7 26/12/67 47,63 

58º 66 CAMILA ALVES MOREIRA 423846619 04/08/85 47,63 

59º 216 CLEIDE RAMOS DOS SANTOS 29791951-9 05/10/78 44,43 

60º 222 CLAYTON FERREIRA LAZDENAS 24588586-9 18/07/77 43,90 

61º 5 MARIA SANDRA LUCAS DA SILVA 500714368 12/04/84 43,30 

62º 85 CLAUDIA BERENICE OSORIO 259448941 30/12/73 43,20 

63º 133 ELOISA DE ANDRADE 20523246-2 13/10/71 42,47 

64º 145 
NOELMA SOUZA NASCIMENTO SANTIAGO DE 
OLIVEIRA 39326566-3 15/10/72 41,53 

65º 257 NEUZA DOS REIS SILVA 9514837-1 25/03/56 40,50 

66º 149 MARIA APARECIDA DO ESPIRITO SANTO RIBEIRO 27906303-8 13/06/75 39,47 



67º 9 LILIAN PEREIRA 360244604 15/08/86 39,37 

68º 55 ELENICE BATISTA DE OLIVEIRA 19952543 29/10/67 38,67 

69º 218 WILLIAN DOS SANTOS 33822920-6 04/03/83 38,53 

70º 146 JUSSARA DA SILVA CARMO 42038380-3 23/04/86 38,53 

71º 45 TEREZA APARECIDA PEREIRA 27136418X 25/08/75 38,47 

72º 92 ELIANE AMARO DOS SANTOS 339355621 15/09/78 37,47 

73º 281 JOÃO LIMA DOS SANTOS 36388206-6 22/06/78 37,37 

74º 103 VANESSA PIRES DE PAULA 43419546-7 15/06/80 37,03 

75º 4 KELSON ALVES SABINO 501425111 03/05/72 36,90 

76º 49 SANDRA FERREIRA FRANÇA 257246004 04/09/80 36,43 

77º 132 NEIDE APARECIDA FELTRIM 16540952-6 27/05/63 35,47 

78º 25 EILA NADJA VIEIRA LIMA 267442646 14/04/73 35,47 

79º 29 MARIO BRITO DA SILVA JUNIOR 554993946 25/01/84 35,47 

80º 176 VILMA REIS SANTOS 36758423-2 17/03/73 35,03 

81º 228 IEDA FRANÇA DE OLIVEIRA 56156625-2 27/06/85 35,03 

82º 24 MARCIO ANTONIO LEITE 165035195 06/10/67 34,97 

83º 239 VALQUIRIA DA SILVA SOARES 28050650-8 08/02/78 34,47 

84º 76 EDNA DA SILVA MATIAS 278125578 05/03/79 33,60 

85º 177 NAIR APARECIDA DA SILVA LIMA 16914853 22/07/63 33,43 

86º 50 LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA 298293961 21/09/75 32,93 

87º 188 CLEMILDA CIPRIANO DE LIMA 33519633-0 17/04/75 32,70 

88º 298 GILDETE DA COSTA SANTANA 10706968-4 22/06/61 32,40 

89º 95 CATIA NAIARA CORREA ALVES 211126950 18/10/70 32,37 

90º 90 JAQUELINE DOS SANTOS SILVA 450300286 04/01/87 32,23 

91º 63 ANA MARIA GOMES LOUZADO DOS SANTOS 248516814 24/04/74 31,57 

92º 170 ILCA SANTOS MACHADO OLIVEIRA 30196224-8 06/10/60 30,77 

93º 73 LUCIENE MARIA SILVA 234348537 28/08/69 30,67 

94º 154 CLARICE DIAS DE QUEIROZ PAIVA 20290482-9 29/08/70 30,37 

95º 62 RAFAELA RIBEIRO DE OLIVEIRA 349081323 22/07/83 30,13 

96º 254 LILIA REGINA CARDOSO FERREIRA 22820586-4 03/11/86 30,00 

97º 193 KATIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20796083-5 15/09/70 29,87 

98º 46 CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS PREIRA 216227574 24/03/70 28,30 

99º 164 MARISTELA DA SILVA 23974836-0 16/02/74 28,13 

100º 267 KELLY APARECIDA ROMERO DANTAS 34677495-0 16/06/85 27,40 

101º 277 WANDERLI CRUZ GARSKE 24538327 05/01/74 27,33 

102º 129 BETANIA SANTOS DE FARIAS NASCIMENTO 20169535-2 26/06/69 27,30 

103º 259 MAIDEL EPIFANIA DA SILVA 40848798-7 04/01/84 27,30 

104º 83 MEIRE APARECIDA VIEIRA DA SILVA 300097414 14/12/78 27,23 

105º 261 ROSELI BRAGA BISPO 30575662-X 06/04/79 27,13 

106º 28 ELIZETE GOMES LARANJEIRA 258207620 15/07/74 26,57 



107º 183 GIOVANA PEREIRA DOS SANTOS 33442848-8 28/01/84 26,57 

108º 16 MARIA JOSÉ DA SILVA 391012411 20/04/76 26,40 

109º 256 MAURO ELIESER LOURENÇO 47038247-8 20/01/84 26,07 

110º 234 MAGDA APARECIDA SILVA 27974293-9 28/08/78 25,60 

111º 165 GISELA DA SILVA 30026707-0 28/05/77 25,37 

112º 242 JOSEFA BATISTA DA SILVA SANTOS 5.271.642 19/03/70 25,27 

113º 246 BASILIA MARIA COELHO DA PAIXÃO 39286991-2 10/09/80 25,23 

114º 173 BERNARDETE SILVA SANTOS DE SOUSA 22378235-X 01/01/70 24,77 

115º 232 ROSENILDE MARIA DE JESUS SANTOS 55430718-2 17/12/68 24,30 

116º 264 GLÓRIA REGINA LISCINO SILVINO 19540526-2 20/09/70 24,30 

117º 282 RODNEI FIGUEIREDO SILVA SALLES 30929439-3 15/09/81 24,30 

118º 268 GERALDO RUFINO SOBRINHO 37281778-6 05/06/72 23,77 

119º 139 ADRIANA CARLA DONATO 23246066-8 21/01/73 23,30 

120º 301 FERNANDO SÉRGIO MARQUES 35351689-2 20/11/81 23,30 

121º 128 MICHELE SOUSA SILVA 46156625-4 05/10/89 23,13 

122º 48 MAURÍCIO ALVES DA SILVA 276670814 30/01/78 23,07 

123º 249 ERIKA MEDINA SANTOS 55597839-4 20/06/88 23,07 

124º 276 JUSTINA RODRIGUES DOS SANTOS 33683744-6 26/02/72 22,97 

125º 293 ELENILDA MARIA DA SILVA CANUDO 30211215-7 03/09/75 22,67 

126º 100 MARLY MARIA DE SÁ 30976772-6 20/05/77 22,33 

127º 295 GILVANI GOMES RODRIGUES 27450635-X 26/03/76 22,30 

128º 34 CARLOS TADEU DA SILVA SENA 42038358X 06/06/85 22,30 

129º 187 CÍCERA MARIA DOS SANTOS 15555176-0 07/11/66 22,20 

130º 185 ELIETE MARIA DA SILVA 41804543-4 10/06/85 21,73 

131º 86 KATRIANA SOUZA DE JESUS 298857960 24/12/81 21,40 

132º 191 DARLENE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 11579760-9 18/08/58 21,27 

133º 135 MARLENE DE ANDRADE SILVA 20.261.745 19/03/71 21,27 

134º 120 MARTA ANTONIO MIGUEL 46311547-8 12/10/78 21,27 

135º 105 FELIPE SANTOS OLIVEIRA 35188811-1 16/05/89 21,10 

136º 40 VITÓRIA ALVES MOREIRA DA SILVA 281886908 15/02/69 21,03 

137º 108 LUIZ PEDRO DA SILVA 33388055-9 28/04/80 20,50 

138º 65 MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO 226654382 02/10/69 20,23 

139º 284 TANIA DE OLIVEIRA LEAL 25726347-0 31/08/76 19,90 

140º 182 IRACEMA FREIRE MULATINHO 36200465-1 15/09/57 19,17 

141º 157 EDNA PEDRO DOS SANTOS 18310231-9 23/04/66 19,17 

142º 258 CARLA MARIA BECK DA SILVA 18693712-2 23/05/67 19,17 

143º 21 NELY APARECIDA DA SILVA 224239053 16/11/70 19,17 

144º 148 HOZANA MARIA DA CONCEIÇÃO 36031808-3 08/10/71 19,17 

145º 91 IVANY FERREIRA DE SOUZA 270532663 18/11/74 19,17 

146º 186 RENATA FERREIRA DA SILVA 33931305-5 14/07/81 19,17 



147º 161 CAMILA AGOSTINHO LUZ 34711488-X 25/08/87 18,93 

148º 126 RAQUEL BRITO COSTA DOS SANTOS 36380165-0 03/12/76 18,90 

149º 113 MARCIA NEUMANN ALBUQUERQUE 36466013-2 12/09/82 18,20 

150º 130 LUCINETE JESUS DE MIRANDA FERREIRA 20508731-0 27/09/67 18,13 

151º 289 ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS 25770018-3 03/07/77 18,00 

152º 241 FÁBIO OLIVEIRA PASSANI 25112894-5 20/10/74 17,73 

153º 189 ADRIANA DA SILVA ROBERTO 43397404-7 22/02/85 17,60 

154º 19 GIVALDO SANTANA DOS SANTOS 537581625 10/07/88 17,20 

155º 175 ELIZEUDA OLIVEIRA SILVA DE ALMEIDA 32111679-3 02/07/72 16,77 

156º 17 RITA JOVELINA OLIVEIRA FARIAS 367598723 08/04/75 16,60 

157º 78 RICARDO ALVES DA SILVA CUSTÓDIO 354378144 25/05/86 16,60 

158º 101 MARINETE SILVA DE SOUZA REIS 20980211-X 28/05/67 16,17 

159º 302 LUCIENE SILVA DE OLIVEIRA 38189381-9 16/06/75 15,83 

160º 285 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA SUDRE 35071407-1 11/09/81 15,57 

161º 84 TIAGO RODRIGUES DA SILVA 340878344 08/07/84 15,17 

162º 291 ROSANGELA RODRIGUES CEZARIO 17073125-X 05/01/64 14,93 

163º 248 JEFFERSON ERECY SANTOS 42947600-0 16/01/86 14,73 

164º 240 JOSÉ MARTINS NETO 37505688-9 26/03/76 14,67 

165º 250 MARIA ALVES DOS SANTOS 18642261-1 16/04/68 14,17 

166º 260 FABIOLA INÊS BAVOLENTO 28167686-0 16/04/77 14,17 

167º 31 CARLA CRISTINA LOPES 441443965 18/01/84 14,17 

168º 13 BERNADETE FERREIRA DA SILVA 377517471 06/02/67 13,50 

169º 212 DIANA DE JESUS SILVA RIBEIRO 35516867-4 01/04/74 13,50 

170º 12 ROSIMEIRE ALVES DE ANDRADE BORGES 268379531 05/02/76 12,73 

171º 181 MARLUCIA GIL DE SOUSA LOUZADA 25703856-5 22/03/74 12,50 

172º 150 MARINILZA ROCHA CLIMACO 19304572-2 20/07/64 12,33 

173º 265 MARGARETH DE ARAUJO GOMES 50404564-7 26/12/65 12,17 

174º 204 ANA ALICE DE SOUZA GOMES ROCHA 25868315-6 18/02/76 12,10 

175º 178 SHEILA ALVES DE ANDRADE SOUZA 44011929-7 17/09/86 12,10 

176º 230 VANDA IZABEL VIEIRA MARAMALDO 10298464-5 13/09/57 11,67 

177º 134 SANDRA REGINA PALMARES GONÇALVES 33023491-2 23/11/79 11,67 

178º 163 JOQUEBEDE BARBOSA GOMES 55224600-1 01/12/78 11,63 

179º 97 PAULO DE OLIVEIRA THOMAZ 301193733 02/09/78 11,60 

180º 114 CIRLENE VIANA DA SILVA 19345820-2 12/02/70 11,43 

181º 60 MARILENE DOS SANTOS RODRIGUES TOMAZOLI 166794703 03/10/63 11,10 

182º 14 CINTIA MARTINI MARCONDES 304041543 17/05/81 10,97 

183º 102 CÉLIA MARIA RODRIGUES 21418837-1 25/11/69 10,93 

184º 109 GEISIANA MIRANDA DA CONCEIÇÃO 42656551-4 08/06/86 10,13 

185º 166 MARTA MARIA CORREIA BASTISTA 11487239-9 27/07/59 10,10 

186º 252 ROSELI MARIA DO NASCIMENTO SANTOS 23759762-7 14/08/76 10,10 



187º 138 DIANA MARIA NUNES DA CRUZ 35713433-3 19/01/66 9,87 

188º 44 ISABEL HONÓRIO DOS SANTOS RODRIGUES 218921470 02/07/73 9,80 

189º 171 ROSANA DE OLIVEIRA CORREA 21136150-1 11/09/69 9,70 

190º 155 MARIA JOSÉ FAUSTINO DA SILVA 55717733-9 09/09/66 9,60 

191º 1 ALICE RODRIGUES BARBOSA DE ARAÚJO 183628147 13/03/68 9,50 

192º 159 MARIA LÚCIA DE CERQUEIRA DE JESUS 23508941-2 26/03/68 9,40 

193º 96 ZILDA MONICA LAUBE LIMA 36919228X 11/05/65 9,13 

194º 20 CONSUELITA SPINOLA DA ROCHA 187074677 20/12/64 9,10 

195º 229 SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS 32363929-X 15/08/79 9,07 

196º 32 ALINE ALVES MARTINS 423836237 18/05/88 9,07 

197º 247 GILDETE MAGDA LOPES 23429789-X 07/09/69 8,47 

198º 210 MARIA BETANIA OLIVEIRA DA SILVA 30497756-1 06/03/74 8,13 

199º 279 MARGARIDA GONÇALVES DOS SANTOS 33758191-7 20/05/59 8,03 

200º 180 MARGARETE FERREIRA QUEIROZ 19853073-0 05/05/69 8,03 

201º 299 ROBERTO BRUNO LIMA 23248068-0 26/09/72 8,03 

202º 214 DIVINA PEREIRA DA ROCHA 54393285-0 17/10/82 8,03 

203º 231 ADRIANA DOS SANTOS CORREIA 41565501-8 11/05/84 8,03 

204º 106 FLAVIO MARTINS ROCHA 43680066-4 26/06/83 7,97 

205º 93 GISELE DE SOUZA ORLANDO 420523157 05/10/83 7,80 

206º 162 IZABEL GONÇALVES DOS SANTOS 42956432-6 08/05/83 7,73 

207º 168 CILENE ALVES MONTEIRO 36499484-8 02/06/73 7,67 

208º 42 MARCELA APARECIDA CELINO 306180066 22/05/84 7,57 

209º 72 CLÁUDIO CARNEIRO DE ARAÚJO 332603799 22/04/79 7,43 

210º 227 IVONE GAMA DO PRADO 8072163-1 11/01/55 7,40 

211º 196 LUCIANA APARECIDA LOURENÇO RAINHA 29866083-0 07/06/77 7,07 

212º 22 VALKIRIA REGIS DA SILVA 203089819 06/11/68 7,03 

213º 88 IRAIDE DA SILVA CARVALHO 362605877 26/05/69 7,03 

214º 219 MORISSON DA SILVA GOMES 09624400-9 11/10/74 7,03 

215º 80 HAMILTON CLEMENTE PAIXÃO SANTOS 191479342 16/09/71 6,93 

216º 10 MARILENE MARIA DA SILVA 503252438 25/06/75 6,83 

217º 224 LILIAN SOUZA DUTRA 41643155-0 24/11/82 6,73 

218º 286 TACIANI DA SILVA ZIN 350256879-4 26/07/86 6,60 

219º 217 CREONILDA ANGELA DE SOUZA 39284653-6 29/05/63 6,20 

220º 205 APARECIDA DE FÁTIMA RIBEIRO 24210378-9 16/04/71 6,07 

221º 140 MARIA DA ALELUIA DA SILVA 18485674-7 22/05/67 6,00 

222º 47 JORGE FRANCISCO PEREIRA 207569046 10/09/67 6,00 

223º 23 SUSANA PAVANELLO DE MATOS 266886280 21/05/72 6,00 

224º 52 GILMARA CIRILO DE SOUZA 262392756 17/02/75 6,00 

225º 255 ANA CLEIDE DE OLIVEIRA SANTOS 37414687-1 02/03/77 6,00 

226º 43 FABIANA LEONARDO NEVES DA SILVA BARBOSA 350362142 28/11/81 6,00 



227º 206 RENATA FERNANDA DA SILVA 33382185-3 24/08/83 6,00 

228º 174 JUCIELE DE OLIVEIRA SANTOS 56115851-4 03/07/87 6,00 

229º 269 VALDINEIA PEREIRA FREIRE 44988993-2 23/12/88 6,00 

 

Lista de classificação definitiva por nº inscrição  

Nº 
Inscrição 

Classif. 
Definitiva 

Nome Nº RG 
Data de 
Nasc. 

PONTOS 

1 191º ALICE RODRIGUES BARBOSA DE ARAÚJO 183628147 13/03/68 9,50 

3 41º INDIARA CHRISTINA SANTOS DE JESUS SILVA 357441746 12/11/83 53,70 

4 75º KELSON ALVES SABINO 501425111 03/05/72 36,90 

5 61º MARIA SANDRA LUCAS DA SILVA 500714368 12/04/84 43,30 

6 44º ADRIANA SOUZA MATOS 3219456700 11/12/84 52,13 

7 10º VANDA SIRLEI SOARES ROCHA DE ARAÚJO 182993255 18/07/66 100,33 

9 67º LILIAN PEREIRA 360244604 15/08/86 39,37 

10 216º MARILENE MARIA DA SILVA 503252438 25/06/75 6,83 

11 23º LUCINEIA ALMEIDA PAZ 34166280X 02/03/83 65,37 

12 170º ROSIMEIRE ALVES DE ANDRADE BORGES 268379531 05/02/76 12,73 

13 168º BERNADETE FERREIRA DA SILVA 377517471 06/02/67 13,50 

14 182º CINTIA MARTINI MARCONDES 304041543 17/05/81 10,97 

16 108º MARIA JOSÉ DA SILVA 391012411 20/04/76 26,40 

17 156º RITA JOVELINA OLIVEIRA FARIAS 367598723 08/04/75 16,60 

18 11º EVANEIDE PEREIRA PORTO DE SOUZA 214849041 29/10/65 99,40 

19 154º GIVALDO SANTANA DOS SANTOS 537581625 10/07/88 17,20 

20 194º CONSUELITA SPINOLA DA ROCHA 187074677 20/12/64 9,10 

21 143º NELY APARECIDA DA SILVA 224239053 16/11/70 19,17 

22 212º VALKIRIA REGIS DA SILVA 203089819 06/11/68 7,03 

23 223º SUSANA PAVANELLO DE MATOS 266886280 21/05/72 6,00 

24 82º MARCIO ANTONIO LEITE 165035195 06/10/67 34,97 

25 78º EILA NADJA VIEIRA LIMA 267442646 14/04/73 35,47 

28 106º ELIZETE GOMES LARANJEIRA 258207620 15/07/74 26,57 

29 79º MARIO BRITO DA SILVA JUNIOR 554993946 25/01/84 35,47 

31 167º CARLA CRISTINA LOPES 441443965 18/01/84 14,17 

32 196º ALINE ALVES MARTINS 423836237 18/05/88 9,07 

34 128º CARLOS TADEU DA SILVA SENA 42038358X 06/06/85 22,30 

35 56º MARCIA APARECIDA DA SILVA 227229848 11/11/72 47,80 

36 35º VANESSA APARECIDA BERNARDINO 346558517 08/04/83 55,83 

38 52º MARIA OLGA DE SOUZA SANTOS 164839513 14/06/63 49,50 

39 54º LILIAN PIMENTEL RAMOS DE ANDRADE 340847244 17/03/80 48,67 

40 136º VITÓRIA ALVES MOREIRA DA SILVA 281886908 15/02/69 21,03 

41 31º ROSANGELA APARECIDA VITÓRIA DA SILVA 178447201 29/05/68 58,77 



42 208º MARCELA APARECIDA CELINO 306180066 22/05/84 7,57 

43 226º FABIANA LEONARDO NEVES DA SILVA BARBOSA 350362142 28/11/81 6,00 

44 188º ISABEL HONÓRIO DOS SANTOS RODRIGUES 218921470 02/07/73 9,80 

45 71º TEREZA APARECIDA PEREIRA 27136418X 25/08/75 38,47 

46 98º CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS PREIRA 216227574 24/03/70 28,30 

47 222º JORGE FRANCISCO PEREIRA 207569046 10/09/67 6,00 

48 122º MAURÍCIO ALVES DA SILVA 276670814 30/01/78 23,07 

49 76º SANDRA FERREIRA FRANÇA 257246004 04/09/80 36,43 

50 86º LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA 298293961 21/09/75 32,93 

51 30º FLAVIA SOUZA NASCIMENTO 274043828 16/06/86 59,53 

52 224º GILMARA CIRILO DE SOUZA 262392756 17/02/75 6,00 

53 29º RENATO BARBOSA DE MORAES 272263758 14/07/76 59,53 

54 24º GILMESIA JESUS DE OLIVEIRA 249156660 30/06/72 64,80 

55 68º ELENICE BATISTA DE OLIVEIRA 19952543 29/10/67 38,67 

60 181º MARILENE DOS SANTOS RODRIGUES TOMAZOLI 166794703 03/10/63 11,10 

61 55º ROSANGELA MARQUES DA SILVA SANTOS 197243113 18/03/71 48,63 

62 95º RAFAELA RIBEIRO DE OLIVEIRA 349081323 22/07/83 30,13 

63 91º ANA MARIA GOMES LOUZADO DOS SANTOS 248516814 24/04/74 31,57 

65 138º MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO 226654382 02/10/69 20,23 

66 58º CAMILA ALVES MOREIRA 423846619 04/08/85 47,63 

68 19º MARIZETE CERQUEIRA MARQUES SANTOS 239203252 22/06/72 69,97 

69 18º ANA CRISTINA DA SILVA 333841232 22/01/85 70,67 

70 25º FLÁVIA ROBERTA DOS SANTOS 291475802 30/09/75 63,83 

72 209º CLÁUDIO CARNEIRO DE ARAÚJO 332603799 22/04/79 7,43 

73 93º LUCIENE MARIA SILVA 234348537 28/08/69 30,67 

74 34º MIRIA VERAS DO NASCIMENTO DA SILVA 502319896 13/07/83 56,27 

76 84º EDNA DA SILVA MATIAS 278125578 05/03/79 33,60 

77 37º SILVIA LETÍCIA BARBOSA PEDRO 300588446 23/08/80 55,20 

78 157º RICARDO ALVES DA SILVA CUSTÓDIO 354378144 25/05/86 16,60 

79 13º JOAQUINA VARGAS DA CUNHA FREITAS 116835321 03/05/59 87,53 

80 215º HAMILTON CLEMENTE PAIXÃO SANTOS 191479342 16/09/71 6,93 

83 104º MEIRE APARECIDA VIEIRA DA SILVA 300097414 14/12/78 27,23 

84 161º TIAGO RODRIGUES DA SILVA 340878344 08/07/84 15,17 

85 62º CLAUDIA BERENICE OSORIO 259448941 30/12/73 43,20 

86 131º KATRIANA SOUZA DE JESUS 298857960 24/12/81 21,40 

88 213º IRAIDE DA SILVA CARVALHO 362605877 26/05/69 7,03 

90 90º JAQUELINE DOS SANTOS SILVA 450300286 04/01/87 32,23 

91 145º IVANY FERREIRA DE SOUZA 270532663 18/11/74 19,17 

92 72º ELIANE AMARO DOS SANTOS 339355621 15/09/78 37,47 

93 205º GISELE DE SOUZA ORLANDO 420523157 05/10/83 7,80 



95 89º CATIA NAIARA CORREA ALVES 211126950 18/10/70 32,37 

96 193º ZILDA MONICA LAUBE LIMA 36919228X 11/05/65 9,13 

97 179º PAULO DE OLIVEIRA THOMAZ 301193733 02/09/78 11,60 

100 126º MARLY MARIA DE SÁ 30976772-6 20/05/77 22,33 

101 158º MARINETE SILVA DE SOUZA REIS 20980211-X 28/05/67 16,17 

102 183º CÉLIA MARIA RODRIGUES 21418837-1 25/11/69 10,93 

103 74º VANESSA PIRES DE PAULA 43419546-7 15/06/80 37,03 

104 53º EDITH CRISTINA SILVA PINHEIRO 20169902-3 28/09/68 48,67 

105 135º FELIPE SANTOS OLIVEIRA 35188811-1 16/05/89 21,10 

106 204º FLAVIO MARTINS ROCHA 43680066-4 26/06/83 7,97 

107 47º ARLETE PEREIRA SILVA 2504444 16/11/84 50,70 

108 137º LUIZ PEDRO DA SILVA 33388055-9 28/04/80 20,50 

109 184º GEISIANA MIRANDA DA CONCEIÇÃO 42656551-4 08/06/86 10,13 

111 26º ANA TERESA XIMENES 39210096-4 25/09/61 62,30 

113 149º MARCIA NEUMANN ALBUQUERQUE 36466013-2 12/09/82 18,20 

114 180º CIRLENE VIANA DA SILVA 19345820-2 12/02/70 11,43 

115 33º FAGNO DE JESUS BONFIM 37703826-X 12/07/81 57,63 

117 36º PATRICIA VIEIRA DUTRA DE ARAUJO 25723855-4 14/03/76 55,57 

119 27º ADARIO COSTA DE SOUZA 35034775-X 03/06/68 61,87 

120 134º MARTA ANTONIO MIGUEL 46311547-8 12/10/78 21,27 

122 43º MARCO ANTONIO RODRIGUES 33787113-9 14/11/83 52,30 

126 148º RAQUEL BRITO COSTA DOS SANTOS 36380165-0 03/12/76 18,90 

128 121º MICHELE SOUSA SILVA 46156625-4 05/10/89 23,13 

129 102º BETANIA SANTOS DE FARIAS NASCIMENTO 20169535-2 26/06/69 27,30 

130 150º LUCINETE JESUS DE MIRANDA FERREIRA 20508731-0 27/09/67 18,13 

131 3º ANISIO GONÇALVES PEREIRA 29131459-4 19/07/59 168,40 

132 77º NEIDE APARECIDA FELTRIM 16540952-6 27/05/63 35,47 

133 63º ELOISA DE ANDRADE 20523246-2 13/10/71 42,47 

134 177º SANDRA REGINA PALMARES GONÇALVES 33023491-2 23/11/79 11,67 

135 133º MARLENE DE ANDRADE SILVA 20.261.745 19/03/71 21,27 

136 50º SILMILDA DE SOUZA LIMA PATRÍCIO 21760194-7 07/02/70 49,67 

138 187º DIANA MARIA NUNES DA CRUZ 35713433-3 19/01/66 9,87 

139 119º ADRIANA CARLA DONATO 23246066-8 21/01/73 23,30 

140 221º MARIA DA ALELUIA DA SILVA 18485674-7 22/05/67 6,00 

141 7º MARIA ROSALIA DE JESUS 154028 10/01/59 111,63 

142 32º CONCEIÇÃO APARECIDA DE OLIVEIRA ARAUJO 33187793-4 23/02/82 57,87 

143 22º MARIA HELENA DIAS BARBOSA 19913824-2 03/08/66 66,73 

144 12º ANTONIA FRANCISCA RIBEIRO 1425692-8 07/12/60 94,70 

145 64º 
NOELMA SOUZA NASCIMENTO SANTIAGO DE 
OLIVEIRA 39326566-3 15/10/72 41,53 

146 70º JUSSARA DA SILVA CARMO 42038380-3 23/04/86 38,53 



148 144º HOZANA MARIA DA CONCEIÇÃO 36031808-3 08/10/71 19,17 

149 66º MARIA APARECIDA DO ESPIRITO SANTO RIBEIRO 27906303-8 13/06/75 39,47 

150 172º MARINILZA ROCHA CLIMACO 19304572-2 20/07/64 12,33 

151 8º AFONSO CELSO ARAUJO DA SILVA 18907645-8 09/06/67 109,90 

152 49º CARLOS MARCOS NAZARO 35899977-7 25/10/62 50,20 

153 2º SELMA OLIVEIRA FERREIRA 32532519-4 06/03/64 191,70 

154 94º CLARICE DIAS DE QUEIROZ PAIVA 20290482-9 29/08/70 30,37 

155 190º MARIA JOSÉ FAUSTINO DA SILVA 55717733-9 09/09/66 9,60 

157 141º EDNA PEDRO DOS SANTOS 18310231-9 23/04/66 19,17 

159 192º MARIA LÚCIA DE CERQUEIRA DE JESUS 23508941-2 26/03/68 9,40 

161 147º CAMILA AGOSTINHO LUZ 34711488-X 25/08/87 18,93 

162 206º IZABEL GONÇALVES DOS SANTOS 42956432-6 08/05/83 7,73 

163 178º JOQUEBEDE BARBOSA GOMES 55224600-1 01/12/78 11,63 

164 99º MARISTELA DA SILVA 23974836-0 16/02/74 28,13 

165 111º GISELA DA SILVA 30026707-0 28/05/77 25,37 

166 185º MARTA MARIA CORREIA BASTISTA 11487239-9 27/07/59 10,10 

168 207º CILENE ALVES MONTEIRO 36499484-8 02/06/73 7,67 

170 92º ILCA SANTOS MACHADO OLIVEIRA 30196224-8 06/10/60 30,77 

171 189º ROSANA DE OLIVEIRA CORREA 21136150-1 11/09/69 9,70 

173 114º BERNARDETE SILVA SANTOS DE SOUSA 22378235-X 01/01/70 24,77 

174 228º JUCIELE DE OLIVEIRA SANTOS 56115851-4 03/07/87 6,00 

175 155º ELIZEUDA OLIVEIRA SILVA DE ALMEIDA 32111679-3 02/07/72 16,77 

176 80º VILMA REIS SANTOS 36758423-2 17/03/73 35,03 

177 85º NAIR APARECIDA DA SILVA LIMA 16914853 22/07/63 33,43 

178 175º SHEILA ALVES DE ANDRADE SOUZA 44011929-7 17/09/86 12,10 

180 200º MARGARETE FERREIRA QUEIROZ 19853073-0 05/05/69 8,03 

181 171º MARLUCIA GIL DE SOUSA LOUZADA 25703856-5 22/03/74 12,50 

182 140º IRACEMA FREIRE MULATINHO 36200465-1 15/09/57 19,17 

183 107º GIOVANA PEREIRA DOS SANTOS 33442848-8 28/01/84 26,57 

185 130º ELIETE MARIA DA SILVA 41804543-4 10/06/85 21,73 

186 146º RENATA FERREIRA DA SILVA 33931305-5 14/07/81 19,17 

187 129º CÍCERA MARIA DOS SANTOS 15555176-0 07/11/66 22,20 

188 87º CLEMILDA CIPRIANO DE LIMA 33519633-0 17/04/75 32,70 

189 153º ADRIANA DA SILVA ROBERTO 43397404-7 22/02/85 17,60 

191 132º DARLENE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 11579760-9 18/08/58 21,27 

193 97º KATIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20796083-5 15/09/70 29,87 

196 211º LUCIANA APARECIDA LOURENÇO RAINHA 29866083-0 07/06/77 7,07 

197 57º MARIA ERIVANI ALMEIDA CAVALCANTI 22936977-7 26/12/67 47,63 

203 40º JOZINETE DE ALMEIDA 11976613 05/01/81 53,70 

204 174º ANA ALICE DE SOUZA GOMES ROCHA 25868315-6 18/02/76 12,10 



205 220º APARECIDA DE FÁTIMA RIBEIRO 24210378-9 16/04/71 6,07 

206 227º RENATA FERNANDA DA SILVA 33382185-3 24/08/83 6,00 

207 4º AGENOR DE SENA SANTOS 24853023-9 22/10/63 162,27 

210 198º MARIA BETANIA OLIVEIRA DA SILVA 30497756-1 06/03/74 8,13 

212 169º DIANA DE JESUS SILVA RIBEIRO 35516867-4 01/04/74 13,50 

213 21º ROSANGELA CLEMENTINO DE CARVALHO 25984511-5 21/08/73 66,77 

214 202º DIVINA PEREIRA DA ROCHA 54393285-0 17/10/82 8,03 

216 59º CLEIDE RAMOS DOS SANTOS 29791951-9 05/10/78 44,43 

217 219º CREONILDA ANGELA DE SOUZA 39284653-6 29/05/63 6,20 

218 69º WILLIAN DOS SANTOS 33822920-6 04/03/83 38,53 

219 214º MORISSON DA SILVA GOMES 09624400-9 11/10/74 7,03 

220 1º AMPARO CÍCERA DA SILVA 16755618-6 28/12/62 219,27 

222 60º CLAYTON FERREIRA LAZDENAS 24588586-9 18/07/77 43,90 

223 14º CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA QUINTANA 11133642-9 29/06/58 85,37 

224 217º LILIAN SOUZA DUTRA 41643155-0 24/11/82 6,73 

226 45º MARLENE ALVES PEREIRA ESTRELA 15710582-9 24/12/62 51,63 

227 210º IVONE GAMA DO PRADO 8072163-1 11/01/55 7,40 

228 81º IEDA FRANÇA DE OLIVEIRA 56156625-2 27/06/85 35,03 

229 195º SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS 32363929-X 15/08/79 9,07 

230 176º VANDA IZABEL VIEIRA MARAMALDO 10298464-5 13/09/57 11,67 

231 203º ADRIANA DOS SANTOS CORREIA 41565501-8 11/05/84 8,03 

232 115º ROSENILDE MARIA DE JESUS SANTOS 55430718-2 17/12/68 24,30 

233 5º APARECIDO COSIMATTI  14879069 13/02/61 155,17 

234 110º MAGDA APARECIDA SILVA 27974293-9 28/08/78 25,60 

235 20º LUZIA JESUS DOS SANTOS 35882723-1 15/10/77 69,60 

236 17º MARIA JULIANA FRADE CARDOSO  30919505-6 22/06/81 73,07 

237 15º ANA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES 29885743-1 03/01/76 85,20 

239 83º VALQUIRIA DA SILVA SOARES 28050650-8 08/02/78 34,47 

240 164º JOSÉ MARTINS NETO 37505688-9 26/03/76 14,67 

241 152º FÁBIO OLIVEIRA PASSANI 25112894-5 20/10/74 17,73 

242 112º JOSEFA BATISTA DA SILVA SANTOS 5.271.642 19/03/70 25,27 

244 39º VILMA DE BARROS SABIÁ OLIVEIRA 30700644-X 29/11/77 54,13 

246 113º BASILIA MARIA COELHO DA PAIXÃO 39286991-2 10/09/80 25,23 

247 197º GILDETE MAGDA LOPES 23429789-X 07/09/69 8,47 

248 163º JEFFERSON ERECY SANTOS 42947600-0 16/01/86 14,73 

249 123º ERIKA MEDINA SANTOS 55597839-4 20/06/88 23,07 

250 165º MARIA ALVES DOS SANTOS 18642261-1 16/04/68 14,17 

252 186º ROSELI MARIA DO NASCIMENTO SANTOS 23759762-7 14/08/76 10,10 

254 96º LILIA REGINA CARDOSO FERREIRA 22820586-4 03/11/86 30,00 

255 225º ANA CLEIDE DE OLIVEIRA SANTOS 37414687-1 02/03/77 6,00 



256 109º MAURO ELIESER LOURENÇO 47038247-8 20/01/84 26,07 

257 65º NEUZA DOS REIS SILVA 9514837-1 25/03/56 40,50 

258 142º CARLA MARIA BECK DA SILVA 18693712-2 23/05/67 19,17 

259 103º MAIDEL EPIFANIA DA SILVA 40848798-7 04/01/84 27,30 

260 166º FABIOLA INÊS BAVOLENTO 28167686-0 16/04/77 14,17 

261 105º ROSELI BRAGA BISPO 30575662-X 06/04/79 27,13 

262 42º ELIZABETY CORREA  33785086-0 08/10/78 53,47 

263 28º WELLINGTON LIBERATO DOS SANTOS 27979842-8 10/05/79 61,47 

264 116º GLÓRIA REGINA LISCINO SILVINO 19540526-2 20/09/70 24,30 

265 173º MARGARETH DE ARAUJO GOMES 50404564-7 26/12/65 12,17 

267 100º KELLY APARECIDA ROMERO DANTAS 34677495-0 16/06/85 27,40 

268 118º GERALDO RUFINO SOBRINHO 37281778-6 05/06/72 23,77 

269 229º VALDINEIA PEREIRA FREIRE 44988993-2 23/12/88 6,00 

271 16º ELISABETE SOARES TIBURCIO 12586311-1 08/11/59 79,07 

273 51º SELMA SOUZA DEL NERO 28595845-8 22/08/79 49,67 

276 124º JUSTINA RODRIGUES DOS SANTOS 33683744-6 26/02/72 22,97 

277 101º WANDERLI CRUZ GARSKE 24538327 05/01/74 27,33 

278 38º VALDILEIA SANTOS DE MIRANDA MG 10096812 01/11/77 55,00 

279 199º MARGARIDA GONÇALVES DOS SANTOS 33758191-7 20/05/59 8,03 

280 9º JUDINILSE GOMES MARQUES 19327440-1 28/03/69 106,43 

281 73º JOÃO LIMA DOS SANTOS 36388206-6 22/06/78 37,37 

282 117º RODNEI FIGUEIREDO SILVA SALLES 30929439-3 15/09/81 24,30 

283 6º VERA LUCIA MENEZES 18435891-7 04/10/65 140,73 

284 139º TANIA DE OLIVEIRA LEAL 25726347-0 31/08/76 19,90 

285 160º ANA PAULA FERREIRA DA SILVA SUDRE 35071407-1 11/09/81 15,57 

286 218º TACIANI DA SILVA ZIN 350256879-4 26/07/86 6,60 

289 151º ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS 25770018-3 03/07/77 18,00 

291 162º ROSANGELA RODRIGUES CEZARIO 17073125-X 05/01/64 14,93 

292 48º VIRGINIA MARTINS DA CRUZ ALVARENGA 32884573-5 19/08/78 50,67 

293 125º ELENILDA MARIA DA SILVA CANUDO 30211215-7 03/09/75 22,67 

294 46º SIMEY TAVARES DA LUZ 36265955-2 05/06/74 50,70 

295 127º GILVANI GOMES RODRIGUES 27450635-X 26/03/76 22,30 

298 88º GILDETE DA COSTA SANTANA 10706968-4 22/06/61 32,40 

299 201º ROBERTO BRUNO LIMA 23248068-0 26/09/72 8,03 

301 120º FERNANDO SÉRGIO MARQUES 35351689-2 20/11/81 23,30 

302 159º LUCIENE SILVA DE OLIVEIRA 38189381-9 16/06/75 15,83 

 

 



Recurso Indeferido 

Inscrição Nome Nº RG 

57 ELISANGELA FERNANDES SILVA 19677555820 

64 JULIANA BRITO SOUZA 529277475 

67 DIVINA ALVARISTO DA SILVA AZEVEDO 289999297 

87 VANY ORNELES PEREIRA REGO 201674579 

94 MACILEIDE OLIVEIRA DA SILVA 350019447 

121 GILMARA SANDRA RODRIGUES DA ROSA 52510045-3 

123 CRISTIANO PEREIRA 32684067-9 

137 CLAUDENICE APARECIDA DE SOUZA SANTOS 36760302-0 

169 MARCOS ROBERTO BEZERRA DA SILVA SANTOS 34045590-1 

192 MARIA DA PENHA PEREIRA AFONSO 10452936-2 

198 ANA PAULA ALMEIDA MELO 32164812-2 

 

Ficam os candidatos abaixo convocado, de acordo com a ordem de classificação alcançada no processo seletivo para Contratação por Tempo 

Determinado, conforme Comunicado nº. 009/2013/SUP.G/AHM, para comparecerem, no dia e horário abaixo, na sede da Autarquia Hospitalar 

Municipal, situada à Rua Frei Caneca, 1398/1402 - Consolação (Próximo à Estação Consolação do Metrô), a fim de procederem à escolha de 

vagas, nos horários: 

 

PÓLO SUL 

FUNÇÃO: Técnico em Saúde – Enfermagem 

Data: 17/06/2013 

Horário: Classificação 

09h00 01º a 25º 

10h00 26º a 50º 

11h00 51º a 75º 

14h00 76º a 100º 

15h00 101º a 125º 

 

Data: 18/06/2013 

Horário: Classificação 



09h00 126º a 150º 

10h00 151º a 175º 

11h00 176º a 200º 

14h00 201º a 229º 

 

OBSERVACÕES: 

1. A escolha de vagas se realizará nos dias, horários e local acima especificado, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação dos 

candidatos, sendo que os mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se para tal, a classificação definitiva do processo seletivo. Nestes 

dias serão realizados: escolha de vaga, exame admissional e a formalização do contrato. 

2. Para proceder à escolha de vaga, na data e local previsto, o candidato deverá apresentar-se com 15 minutos de antecedência, munido de Cédula 

de Identidade (RG) ou outro documento oficial de identificação. 

3. O candidato que se apresentar após sua chamada, somente fará a sua escolha após a efetivação da opção do último candidato convocado para o 

horário, podendo escolher uma das vagas que ainda estiverem disponíveis na data da convocação. 

4. O candidato que não comparecer para escolha de vagas no local, dia e horário em que foi convocado, fica excluído da seleção. 

5. No ato da escolha serão fornecidas orientações quanto à documentação necessária para a formalização dos contratos e agendamento de exames 

médicos, que ocorrerão no mesmo dia da escolha.   

6. Não serão aceitos protocolos de documentos e a não apresentação da documentação exigida, acarretará na exclusão do candidato. 

7. Não poderá ser contratado o candidato que quando do exercício do emprego, cargo ou função pública, tendo sido demitido por justa causa, ou 

a bem do serviço público. 

8. É vedada a contratação da mesma pessoa, ainda que para serviços diferentes, pelo prazo de 2 anos a contar do término do último, salvo os 

casos que se enquadram no Art. 11, da Lei 14.876 de 05/01/2009 e art. 4º da Lei 15.314 de 08/10/2010. 

9. Não poderá ser contratado o candidato que incorrer na hipótese de acumulação ilícita de cargos públicos e / ou que apresente 

incompatibilidade de horário com outro vínculo público, ou ainda o que se beneficiou com aposentadoria especial, nos termos da legislação 

vigente. 

10. A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades dos documentos, mesmo que verificadas a qualquer tempo, em especial por ocasião da 

assinatura do contrato. Acarretara na nulidade do contrato, com todos os seus atos pertinentes, sem prejuízo das medidas de ordem 

administrativa, cível ou criminal. 

11. A escolha de vagas, por procuração, será permitida mediante a entrega do respectivo Instrumento de mandato, com autorização específica 

para Escolha de Vagas, com firma reconhecida, a qual ficará retida, e apresentação do documento de identidade do procurador. 

12. As vagas serão divulgadas por ocasião da escolha, atendendo a necessidade e disponibilidade da Autarquia Hospitalar Municipal 

13. Após a formalização do contrato, o candidato será encaminhado à sua unidade de escolha para inicio de exercício, que deverá ser dado no 

prazo de até 48 horas. 

14. Dada a urgência da contratação e com o objetivo de preencher as vagas disponíveis no menor prazo possível, o número de candidatos é maior 

que o número de vagas existentes. No caso de se esgotarem as vagas oferecidas, os candidatos excedentes não perderão à escolha, porém poderão 

ser oportunamente convocados caso surjam novas vagas, a partir do último classificado optante, durante a validade da autorização de contratação 

de emergência. 



15. Trazer na escolha de vagas, ainda pela urgência da caracterização, a carteira de vacinação ou o comprovante de realização de exame de 

sorologia para hepatite e antitetânica, para a realização de exame médico admissional e o contrato. 

16. Para a realização do contrato, o candidato deverá trazer também, cópias reprográficas acompanhadas dos originais de todos os documentos 

constantes da relação abaixo, quais sejam: 

- Carteira de Trabalho, página que contém a foto e os dados pessoais; 

- RG ou Cédula de Identidade de estrangeiro ou visto permanente; 

- Título de Eleitor e os comprovantes de votação da última eleição ou respectiva(s) justificativa(s) e/ou Certidão de Quitação com o Tribunal 

Superior Eleitoral; 

- Comprovante de pessoas Físicas C.P.F.; 

- Comprovante de inscrição no PIS / PASEP ou extrato da Caixa Econômica Federal contendo o nº inscrição; 

- Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento militar constando dispensa (até 45 anos); 

- Certidão de Casamento; 

- Comprovante de escolaridade, de acordo com os requisitos legais, para cada cargo; 

- Diploma ou Certificado de conclusão do curso de acordo com os requisitos legais para a função. (Se estrangeiro, o diploma deverá ser 

convalidado pela autoridade educacional brasileira competente e traduzido por tradutor juramentado) 

- Comprovante de experiência, conforme exigido em edital; 

- Registro Definitivo no Conselho Profissional, no caso de ser requisito legal para cargo; 

- Comprovante de residência (preferencialmente conta de água, energia elétrica, gás ou telefone fixo); 

- Declaração de eventual acumulação remunerada de cargos, emprego ou função pública, inclusive em Autarquias, Coordenadorias, Empresas 

Públicas, Sociedades de Economia Mista, Funções Municipais, Estaduais e Federais, constando horário de trabalho e carga horária 

semanal/mensal; 

- Duas fotos 3x4 coloridas e recentes; 

- Comprovante de Conta Corrente no BANCO DO BRASIL; 

- Exame de saúde ocupacional, realizado pelo Médico do Trabalho da Autarquia Hospitalar Municipal. 


